eodem. Tu, qui temporaliter natus es a Matre, mis.
 art. 3. et 4. Tu, qui Mariam habes matrem veram, et naturalem, mis.
 art. 5. O Christe, in quo est una filatio tantum aeterna respectu suppositi, mis.
 eodem. Tu, qui realiter diceris filius Virginis propter relationem realem maternitatis ejus ad te, mis.
 art. 6. O Christe, cuius mater sine dolore te peperit, libera a sententia parientis cum dolore, mis.
 art. 7. Tu, qui in Bethleem nasci dignatus es, ut domus David, domus sit panis, mis.
 eodem. Tu, qui in tua nativitate civitatem infirmam elegisti, ut fortia confunderes, mis.
 art. 8. Tu, qui convenientissimo tempore natus es, ut omnium Conditor, omniaque disponens suaviter, mis.
 eodem. Tu, qui in tempore maxima pacis natus es, ut pax nostra, qui facis utraque unum, mis.
 eodem. Tu, qui in hyemis asperitate natus es, ut ex tunc carnis afflictionem pro nobis pateris, mis.
 Tu, qui nasci voluisti, quando lux diei clementum accipere incipiebat, ut per tuum adventum homines crescerent ad lucem divinam, mis.
 eodem. Tu, qui non omnibus tuam nativitatem notam fecisti, ne impediretur humana redemptio, quae per crucem perfecta est, mis.
 q. 36. art. 1. O Christe, cuius nativitas non omnibus manifesta fuit, quia tu es Deus absconditus, mis.
 eodem. O Christe, cuius nativitas quam plurimis occulta fuit, ne fidei meritum tolleretur, mis.
 art. 2. Tu, qui tua charitate quibusdam manifestasti tuam nativitatem, per quos posset ad alios pervenire, mis.
 art. 3. Tu, qui Magos elegisti ad manifestandam nativitatis tuae veritatem, mis.
 art. 5. Tu, qui per Angelum tuam nativitatem annuntiasti, ut Angelorum claritate ostenderetur te splendorem paternae gloriae esse, mis.
 eodem. Tu, qui nativitati tuae Pastoribus notitiam dedisti, ut sinceras, et colentibus antiquam Patrum conversationem, mis.

eodem. Tu, qui Magis per stellae signum tuam declarasti nativitatem, ut assuetis consideratione caelestium corporum, mis.
 eodem. Tu, qui eam Simeoni ostendisti per interiorem Spiritus sancti instinctum, mis.
 art. 6. Tu, qui Pastoribus, priusquam Magis nativitatem demonstrasti, mis.
 art. 7. Tu, qui stellam novae claritatis Magis apparere fecisti, mis.
 q. 37. art. 1. Tu, qui circumcidi voluisti, ut ostenderes veritatem carnis humanae, mis.
 eodem. Tu, qui circumcisus es ad probandam illam circumcisio nem, quam olim Deus instituerat, miserere nobis, mis.
 eodem. Tu, qui circumcisus es, ad tollendam Judaeis excusacionem, mis.
 eodem. Tu, qui in tua circumcisione obedientiae virtutem tuo nobis commendas exemplo, mis.
 eodem. Tu, qui circumcisus es, ut legis onus in te sustinens, alios a legis onere liberares, mis.
 eodem. Tu, qui circumcisus es, ut in nobis spiritualem circumcisionem efficeres, mis.
 art. 2. Tu, qui vocatus es JESUS, quia es generis humani Salvator, mis.
 eodem. O Jesu suavissime, in cuius nomine Emanuel designatur causa nostrae salutis, mis.
 Ideo enim nobiscum Deus, quia salvari sumus.
 eodem. O Jesu dulcissime, in cuius nomine spoliati sumus a sathanae potestate, mis.
 eodem. O Jesu admirabile nomen, quo admirabili divinitatis consilio ad haereditatem perducimur aeternam, mis.
 art. 3. Tu, qui in templo secundum legem praesentari voluisti, ut eos qui sub lege erant, redimeres, mis.
 eodem. Tu, qui in templo praesentatus es, ut primogenitus in multis fratribus, mis.
 eodem. Tu, qui post circumcisionem praesentatus es, ut ostenderes neminem, nisi a vitiis circumcisum dignum esse divino conspectu, mis.

- eodem.* O Christe vera hostia, qui hostias legales obtulisti, ut figura veritati adjungeretur, mis.
eodem. Tu, qui pauperum hostiam obtulisti, factus propter nos egenus, cum dives esses, mis.
eodem. Tu, qui par turorum offerri fecisti, quia animal solitarium, contemplationem significans, mis.
eodem. Tu, qui par columbarum offerri fecisti, tuam mansuetudinem, simplicitatemque significans, mis.
eodem. Tu, qui utramque offerri praeordinasti propter gemendi consuetudinem, et praesentes Sanctorum luctus, publicasque Ecclesiae orationes, mis.
art. 4. Tu, qui gloriosam Matrem tuam propter legis praeceptum purgationis observantiam implere fecisti, mis.

Preces.

- q. 28. art. 1.* Per sanctam Nativitatem tuam, libera nos Domine.
art. 3. Ab haereticis dicentibus Joseph verum Christi patrem fuisse, lib.
q. 31. art. 1. Ab Elvidio dicente Christi Matrem alios habuisse filios, lib.
q. 35. art. 2. A Fausto dicente Christum non esse filium David, lib.
q. 35. art. 2. A Feliciano dicente Christum non esse natum temporaliiter, lib.
q. 5. art. 2. A Valentino dicente corpus Christi de caelo allatum esse, lib.
q. 35. art. 4. A Nestorio dicente beatam Virginem non dici Matrem Dei, lib.
 Ut per Spiritum sanctum Christi corporis formatorem spiritus noster reformetur, te rogamus audi nos.
 Ut per eam, quae Dei Filius concepit in utero, mereamur eum in mente concipere, te rog.
 Ut per Filii Dei nativitatem mereamur ejus gratiam, te rog.
 Ut a peccati fomite liberemur per eam matrem, quae ab omni peccato libera est, te rog.
 Ut per lactantem Filium Dei mereamur ejus sanguine spiritualiter nutriri, te rog.

- Ut pro eo circumcidatur cor nostrum, qui pro nobis circumcisus est, te rog.
 Ut offeramus nos ei, qui pro nobis in templo praesentatus est, te rog.
 Ut hoc benedictum Jesu nomen sit nobis refugium, te rog.
 Ut in hoc nomine sperantes per idem salvari efficiamur, te rog.
Vers. Angelus Domini nuntiavit Mariae.
Resp. Et concepit de Spiritu sancto.

O R E M U S .

Deus qui salutis aeternae, etc.

Q U A R T A P A R S**L I T A N I A E***de mysteriis verbi Domini,
incipiens a Baptismo Joannis.*

- ex 3. parte.* O Christe Patris sapientia, miserere nobis.
q. 38. art. 1. Tu, qui Joannis Baptismum praeordinasti, ut suo Baptismo praepararet homines ad tuum Baptismum, mis.
art. 3. Tu, qui ritum in Joannis Baptismo, effectum vero gratiae in tuo Baptismo tribuisti, mis.
q. 39. art. 1. Tu, qui baptizari a Joanne voluisti, ut sanctificatas aquas relinqueres postmodum baptizandis, mis.
eodem. Tu, qui baptizatus es ad exemplum nostrum, mis.
eodem. Tu, qui baptizari voluisti, ut faceres, quod faciendum imperabas, mis.
art. 2. Tu qui baptizatus es, ut ablueres, non autem ut ablueris, mis.
art. 3. Tu, qui solum Joannis baptismō baptizatus es, quia non indigebas Spiritus sancti baptismō, mis.
eodem. Tu, qui in aetate perfecta baptizatus es, ut intelligeretur Baptismum viros parere perfectos, mis.

- art. 4. Tu, qui in aetate perfecta baptizatus es, ne aliquis assumeret praelationis gradum ante perfectam aetatem, mis.
 Tu, qui convenienter in Jordane baptizatus es, cuius aquae sicut retrorsum conversae sunt, ita per tuum Baptismum peccata retrorsum convertuntur, mis.
eodem. Tu, qui in Jordane baptizatus es, quia maximus humilitatis descensus in Baptismo fieri debet, mis.
Jordanis enim interpretatur descensus.
- art. 5. O Christe, in cujus Baptismo caeli aperti sunt, ut ostenderetur per virtutem caelestem Baptismum sanctificare, mis.
eodem. O Christe, in cujus Baptismo caeli aperti sunt, quo baptizatis pateat via ad caelum, mis.
 art. 6. O Christe, in cujus Baptismo Spiritus sanctus specie columbae descendit, ut ostenderetur omnes in te baptizatos Spiritum sanctum recipere, mis.
 art. 8. O Christe, in cujus Baptismo Pater declaratus est in voce, Filius in humana natura, Spiritus sanctus sub specie columbae, mis.
 q. 40. art. 10. Tu, qui cum hominibus conversatus es, testimonium perhibitus veritati, mis.
eodem. Tu, qui cum hominibus conversatus es, ut medicus, qui accedit ad infirmum, mis.
eodem. Tu, qui familiariter cum hominibus loquutus es, ut eis fiduciam, dares accedendi ad te, mis.
eodem. Tu, qui vitam mixtam elegisti, ut perfectiorem, mis.
 art. 2. Tu, qui austera vitam non duxisti, quia congruum Incarnationis fini cum hominibus conversari, mis.
 art. 4. Tu, qui pauperem duxisti vitam, congruam praedicationis officio, mis.
eodem. Tu, qui pauper factus es, ne cupiditati adscriberetur praedicatio, mis.
eodem. Tu, qui paupertatem elegisti, ut tanto major divinitatis virtus ostenderetur, quanto per paupertatem videreris abjectior, mis.

- q. 41. art. 1. Tu, qui tentari voluisti, ut contra tentationes nobis auxiliū ferres, mis.
eodem. Tu qui tentatus es, ut nullus se aestimet a tentatione securum, mis.
 art. 2. Tu, qui in deserto tentari voluisti, ut Adam de exilio liberares, qui de paradiſo in desertum dejectus est, mis.
eodem. Tu, qui tentatus es ad largiendam nobis de tua misericordia fiduciam, mis.
 art. 3. Tu, qui esuriisti, cum jejunasses quadraginta diebus cum quadraginta noctibus, mis.
eodem. Tu, qui non ultra processisti jejunando, ne incredibilis videretur carnis assumptio, mis.
 q. 42. art. 1. Tu, qui non solum Judaeis praedicare voluisti, ut antiquas impleres Patrum promissiones, mis.
eodem. Tu, qui non Gentili populo praedicasti, ut calumniandi materiam a Judaeis auferres, mis.
 q. 43. art. 1. Tu, qui miracula fecisti ad confirmandam tuae veritatis doctrinam, mis.
 art. 2. Tu, qui fecisti miracula virtute divina, et humana simul, in quantum est instrumentum divinae actionis, mis.
 art. 4. Tu, qui per miracula divinitatem tuam sufficienter manifestasti, mis.
 q. 44. art. 1. Tu, qui convenientissime inter alia miracula obsessos a daemonio liberasti, mis.
 art. 2. O Christe, cujus virtute convenienter facta fuerunt miracula circa corpora caelestia, quae a Deo sunt ordinata, mis.
 art. 3. Tu, qui surdos fecisti audire, et mutos loqui, ut ostenderes te esse universalem, et spiritualem hominum Salvatorem, mis.
 art. 4. Tu, qui circa creaturas irrationalis miracula fecisti; pertinebat enim ad ostendendam divinitas virtutem, ut omnis creatura tibi esset subiecta, mis.
 q. 45. art. 1. Tu, qui in monte transfiguratus es, ut ostensa gloriae tuae particula, discipulos ad crucem alliceres, mis.
eodem. Tu, qui transfiguratus es, ut praemonstra corpus humilitatis nostrae corpori claritatis tuae transfigurandum, mis.

- art. 2. O Christe, cuius claritas corporis in transfiguratione a di-
vinitate derivata est, et a gloria tuae animae, mis.
eodem. O Christe, cuius claritas in transfiguratione miraculosa
fuit, mis.
art. 3. Tu, qui testem habere voluisti Moysem in transfiguratio-
ne, ut ostenderetur te non esse legis transgressor, mis.
eodem. Tu, qui testem voluisti habere Heliam, qui aemulator
fuit pro gloria Dei, mis.
eodem. Tu, qui Moysem, et Heliam voluisti testes habere, ut
ostenderes Judicem te esse vivorum, et mortuorum,
mis.

De Passione Christi.

- q. 46. art. 1. Tu, qui passus es pro nostra salute, ut omnes qui in te
crederent, vitam aeternam haberent, mis.
eodem. Tu, qui passus es, ut per humilitatem passionis mere-
reris gloriam exaltationis, mis.
eodem. Tu, qui passus es, quia sic definitum erat, mis.
art. 3. Tu, qui per passionem tuam convenientiori modo nos
liberasti, ut ostenderes tuam erga nos dilectionem,
mis.
eodem. Tu, qui per passionem tuam nos redemisti, ut relinquieres
nobis exemplum ad tua vestigia sequenda, mis.
art. 4. Tu, qui in Cruce passus es, ut homo nullum mortis genus
abhorreret, mis.
eodem. Tu, qui in Cruce passus es, ut invenires in arbore Crucis,
id quod perdidit Adam arboris pomo, mis.
eodem. Tu, qui in Cruce passus es, ut omnia ad te ipsum traheres,
mis.
eodem. Tu, qui in Cruce passus es, ut impleretur Moysi figura,
qui expansis manibus Deum orabat, mis.
art. 5. Tu, qui omnes passiones sustinuisti secundum genus ex
parte hominum, ut a Judaeis, a Gentibus, a notis, et
familiaribus, mis.
eodem. Tu, qui in amicorum derelictione, et fuga passus es, mi-
serere nobis, mis.

- eodem. Tu, qui per blasphemiam passus es in fama, mis.
eodem. Tu, qui in anima passus es per tristitiam, taedium, et ti-
morem, mis.
eodem. Tu, qui in corpore passus per vulnera, et flagella, mis.
eodem. Tu, qui clavis confixus, in tactu passus es, mis.
eodem. Tu, qui felle potatus, in gustu passus es, mis.
eodem. Tu, qui in loco foetido crucifixus in odoratu passus es,
mis.
eodem. Tu, qui videns Matrem, et Discipulum, quem diligebas,
secundum visum passus es, mis.
Tu, qui lacessitus vocibus iridentium in auditu passus es,
mis.
art. 6. O Christe, cuius dolor sensibilis major fuit omnibus dolo-
ribus praesentis vitae, mis.
eodem. O Christe, cuius dolor interior, ac tristitia maxima fuit,
mis.
art. 7. Tu, qui passus es secundum totam essentiam tuae ani-
mae, ut est tota in qualibet parte, mis.
art. 8. O Christe, cuius tota anima secundum essentiam in pas-
sione fruebatur etiam fruitione beata, mis.
art. 10. Tu, qui extra portam passus es, ut per tuum sanguinem
populum sanctificares, mis.
art. 11. Tu, qui ordinatione divina cum latronibus crucifixus es,
quasi esses noxius inter noxios, mis.
art. 12. Tu, qui non passus es secundum divinam naturam, mis.
q. 47. art. 1. Tu, qui potestatem habuisti ponendi animam tuam, et
iterum sumendi eam, mis.
eodem. Tu, qui oblatus es, quia ipse voluisti, mis.
art. 2. Tu, qui ex obedientia mortuus es, ut per unius obedien-
tiam, justi constituerentur multi, mis.
eodem. Tu, qui factus es obediens usque ad mortem, tradens te
met ipsum pro nobis oblationem, et hostiam Deo in
odorem suavitatis, mis.
art. 3. O Pater aeterne, qui tuo Filio non pepercisti; sed pro
nobis omnibus illum tradidisti, mis.
eodem. O Pater sancte, qui voluisti eum conterere in infirmitate,
mis.

- art. 5. O Christe, cui assentire noluerunt persecutores, et majores populi, cum essent tua divinitatis signa clarissima,
mis.
eodem. O Christe, qui a tuis popularibus non plene fuisti cognitus,
mis.
eodem. Tu, qui in tua Passione habuisti aliquem effectum quem
non habuerunt praecedentia merita,
mis.
Non propter maiorem charitatem, sed propter genus operis.
- art. 2. O Christe, cujus Passio fuit superabundans satisfactio pro
peccatis humani generis,
mis.
eodem. O Christe, cujus major fuit charitas patientis, quam ma-
litia crucifigentis,
mis.
eodem. Tu, qui plus potuisti tua passione sastisfacere, quam cru-
cifixores occidendo offendere,
mis.
art. 3. O Christe, cujus passio operata est nostram salutem per
modum sacrificii,
mis.
art. 4. O Christe, cujus passio est nostra redemptio,
mis.
art. 5. O Christe, homo, ad quem hoc nomen Redemptor, imme-
diate pertinet,
mis.
q. 49. art. 2. Tu, qui tua passione nos liberasti a daemonis potestate,
mis.
art. 3. Tu, qui tua passione a poena peccati nos liberasti, dolo-
res nostros portans,
mis.
art. 4. Tu, qui per tuam Passionem Deo nos reconciliasti,
mis.
art. 5. Tu, qui per tuam Passionem caeli januam nobis aperuisti,
mis.
art. 6. Tu, qui per tuam passionem exaltari meruisti,
mis.
q. 50. art. 1. Tu, qui convenienter mortuus es, ut satisfaceres pro ge-
nere humano, quod morti erat adjudicatum,
mis.
eodem. Tu, qui convenienter mortuus es, ad ostendendam verita-
tem naturae assumptae,
mis.
eodem. Tu, qui convenienter mortuus es, ut corporaliter morien-
do, dares nobis exemplum moriendi spiritualiter pec-
cato,
mis.

- eodem. Tu, qui convenienter mortuus es, ut a mortuis resurgendo
virtutem tuam ostenderes, qua mortem superasti,
mis.
art. 2. O Christe, cujus corpus non fuit in morte a divinitate
separatum,
mis.
art. 3. O Christe, cujus anima non fuit in morte a divinitate
separata,
mis.
art. 4. O Christe, qui in triduo mortis non habuisti unionem inter
animam, et corpus,
mis.
art. 5. O Christe, cujus corpus idem numero fuit viventis et
mortui,
mis.
q. 51. art. 1. Tu, qui ad comprobandum tuae mortis veritatem con-
venienter sepultus es,
mis.
art. 2. O Christe cujus sepulchrum convenienti modo factum est,
ad confirmandam fidem tuae mortis, et resurrectionis,
mis.
art. 3. O Christe, cujus corpus in sepulchro corruptioni non da-
tum est,
mis.
art. 4. O Christe, cujus corpus una integra die, et duabus nocti-
bus in sepulchro fuit,
mis.
art. 2. Tu, qui in horto sepultus es, quia per mortem tuam
liberamur a morte, quam in paradisi horto incurrimus,
mis.
q. 52. art. 1. O Christe, tu qui ad Lymbum descendisti,
mis.
art. 4. O Christe, cujus anima descendit ad inferos, ibique man-
sit usque ad horam resurrectionis,
mis.
- De Christi Resurrectione.*
- q. 53. art. 1. O Christe Rex gloriae, qui a mortuis resurrexisti, ut exal-
tareris in gloria, qui humilitate passus es,
mis.
eodem. Tu, qui resurrexisti ad fidei instructionem,
mis.
eodem. Tu, qui ad sublevationem nostrae spei resurrexisti,
mis.
eodem. Tu, qui resurrexisti ad informationem fidelium,
mis.
eodem. Tu, qui resurrexisti ad complementum nostraræ salutis,
mis.
art. 2. Tu, qui convenienter tertia die resurrexisti, ut probaretur
tuam mortem fuisse veram,
mis.

- art. 4. Tu, qui propria deitatis virtute resurrexisti, mis.
q. 54. art. 2. O Christe, in cuius corpore resurgentे fuit, quidquid per-
tinet ad naturam corporis humani, mis.
art. 3. O Christe, cuius corpus gloriosum fuit in resurrectione,
ut exemplar nostrae resurrectionis, mis.
art. 4. Tu, qui resumere voluisti corpus cum cicatricibus in re-
surrectione, ut in perpetuum victoriae tuae circumfer-
res triumphum, mis.
eodem. Tu, qui resurrexisti cum cicatricibus, ut Patri pro nobis
supplices, et quale genus mortis pro homine pertule-
ris semper ostenderes, mis.
q. 55. art. 3. Tu, qui post Resurrectionem non continuo cum Discipu-
lis conversatus es, ne ad similem vitam resurrexisse cre-
dereris, mis.
art. 4. Tu, qui ita illa effigie apparuisti Discipulis in corpore,
quali apud illos eras in mente, mis.
art. 5. Tu, qui Discipulis manifestasti tuam Resurrectionem mul-
tis argumentis, et testimoniosis, mis.
q. 56. art. 1. Tu, qui es causa nostrae resurrectionis, quia apud te est
fons vitae, mis.
art. 5. Tu, qui es causa resurrectionis nostrae animae in pra-
senti, et corporis in futuro, mis.

De Christi Ascensione.

- q. 57. art. 1. Tu, qui convenienter ascendisti in caelum, qui est locus
incorruptibilis, mis.
eodem. Tu, qui non secundum naturam divinam, sed secundum
humanam mutatus es in caelum Ascensione, mis.
eodem. O Christe, cuius Ascensio nobis fuit utilior ad fidei aug-
mentum, mis.
eodem. Tu, qui ad erigendam nostram spem ascendisti in caelum,
quia illic congregabuntur aquilae, ubi fuerit corpus,
mis.
eodem. Tu, qui propria virtute divina in caelum ascendisti,
mis.
eodem. Tu, qui ascendisti in caelum secundum virtutem animae
glorificare moventis corpus pro sua voluntate, mis.

- eodem. Tu, qui propria virtute ascendisti, et a Patre es exceptus,
mis.
art. 4. Tu, qui super omnes caelos ascendisti, loco, et dignitate,
mis.
art. 5. Tu, qui ascendisti supra omnem Principatum, et Potesta-
tem, mis.
art. 6. O Christe, cuius ascensio est causa nostrae salutis, in
quantum mens nostra inde movetur in te, et reverentia
nostra augetur, mis.
eodem. O Christe, cuius ascensio est causa nostrae salutis; quia
ascendens in altum, captivam duxisti captivitatem, de-
distique dona hominibus, mis.
q. 58. art. 2. O Christe, qui sedes ad dexteram Patris, mis.
q. 59. art. 1. O Filii Dei, cui attribuitur judicaria potestas ut sapientia
genita, mis.
art. 2. O Christe, cui attribuitur judicaria potestas secundum na-
turam humanam per gratiam, mis.
art. 3. Tu, qui ex merito potestatem judicaria obtinuisti, qui pro
Dei justitia pugnasti, et injuste judicatus es, mis.
art. 6. Tu, qui in novissimo die judicii eris judex vivorum, et
mortuorum, mis.
A dicentibus Christum in triduo fuisse hominem, libera
nos Domine, lib.
A dicentibus Christi corpus tempore mortis non esse sepa-
ratum ab anima, lib.
A dicentibus Christum non habuisse carnem, et ossa in
resurrectione, lib.
Ut per sanctum Baptismum tuum lavemur, auferamusque
malum cogitationum nostrarum, te rogamus audi nos,
Ut per sanctum jejunium tuum purgentur nostra vita, ac
nostrae eleventur mentes, te rog.
Ut per sanctas conciones tuas mereamur audire quidquid
in nobis loqueris, te rog.
Ut per mortem, et passionem tuam mereamur gloriari in
tua cruce, te rog.
Ut per resurrectionem tuam resurgamus ab operibus mor-
tuis, te rog.
Ut per admirabilem Ascensionem tuam, quae sursum sunt,
quaeramus, te rog.

Ut nosmetipos judicantes judicium ultionis evadere pos-
simus in illo novissimo die, te rog.
Vers. Qui sequitur me, non ambulat in tenebris.
Resp. Sed habebit lumen vitae.

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, dirige actus nostros in
beneplacito tuo, ut in nomine dilecti filii tui mereamur
bonis operibus abundare. Per eundem Christum Domi-
num nostrum. Amen.

LITANIA

*Sanctissimi Corporis et Sanguinis Christi
Domini nostri.*

- q. 73. art. 1.* O Sacratissimum Christi Corpus, Miserere nobis.
eodem. O Sacramentum, et spirituale alimentum, mis.
eodem. Tu, quod es omnium Sacramentorum finis, mis.
eodem. O Eucharistia re, vel voto necessaria ad conservandam
vitam spiritualem, mis.
art. 4. Tu, quod sacrificium es commemorativum Dominicæ pas-
sionis, mis.
eodem. Tu, quod communio es, qua Christum Dominum recipi-
mus, mis.
eodem. O Viaticum salutare, quo in patriam perducimur, mis.
eodem. Tu, quod bona gratia nuncuparis; quia es Sacramentum
gratiae, et veritatis, mis.
art. 5. O Sacramentum, et dulcedo; per quam filii grandissima
beneficia accipimus, mis.
art. 6. O Sacramentum in ultima coena institutum, mis.
eodem. O Sacramentum in Melchisedech oblatione potissime figu-
ratum, mis.
eodem. O Sacramentum, cuius praecipua figura fuit, quoad effec-
tum suavitatis, Manna, mis.
q. 74. art. 1. O Sacramentum praecipue figuratum in Agno Paschali,
mis.
q. 74. art. 1. O Sacramentum, cuius materia est panis, et vinum, mis.

- eodem.* O ineffabile Sacramentum, in quo sumitur id quod erat
panis, ut Sacramentum Corporis Christi, mis.
eodem. O Sacramentum recolendum, in quo sumitur id quod erat
vinum, ut Sacramentum sanguinis Christi, mis.
eodem. O sanguis sacratissime, qui seorsim sumeris a Sacra-
mento corporis, ut ab eo separatus fuisse in passione desi-
gneris, mis.
eodem. O corpus Christi sub specie panis pro salute corporis
oblatum, mis.
eodem. O sanguis Christi sub specie vini pro salute animae oblate,
mis.
eodem. O panis vitae, qui Ecclesiam significas ex diversis fideli-
bus constitutam, eo quod ex diversis granis conficeris,
mis.
eodem. O Sacramentum sanguinis ex diversis uvis confectum, ean-
dem Ecclesiae unitatem repraesentans, mis.
art. 2. O Sacramentum panis, et vini, cujus quantitas non est
determinata ad consecrandum, mis.
art. 3. O Sacramentum corporis Christi, cujus propria, et neces-
saria materia est panis triticeus, mis.
eodem. O Sacramentum corporis Christi ex pane azymo confec-
tum ad significandum ejus incorruptionem, mis.
art. 4. O Sacramentum prima die Azymorum institutum, atque
adeo ex pane azymo confectum, mis.
eodem. O Sacramentum apud Graecos in fermentato confectum,
eo quod significat charitatem, mis.
eodem. O Sacramentum, cujus approbatus ritus in qualibet Eccle-
sia Catholica est servandus, mis.
art. 5. O Sacramentum sanguinis Christi, cujus propria, et neces-
saria materia est vinum vitis, mis.
art. 6. O Sacramentum sanguinis Christi, cujus aquae permixtio
significat aquam ex latere Christi effluxam, mis.
eodem. O Sacramentum sanguinis, cujus aquae permixtio fuit fi-
gurata, quando in eremo effluxit aqua de petra,
mis.
art. 7. O Sacramentum sanguinis, in quo non est de necessitate
Sacramenti aquae admixtio, mis.
eodem. O Sacramentum sanguinis, cujus aqua in vinum conversa
significat populum Christo incorporari, mis.

- q. 75. art. 1. O Sacramentum omnium perfectissimum, secundum veritatem Christum in te continens, mis.
eodem. O Sacramentum maximae charitatis signum; nempe ut congregentur aquilae illuc, ubi fuerit corpus, mis.
eodem. O dulcissima Christi caro, quae nobis invisibili modo exhiberis, mis.
art. 2. O Sacramentum Christum continens per conversionem substantiae panis in ipsum, mis.
eodem. O Sacramentum, in quo substantia panis post consecrationem non remanet, mis.
art. 4. O Sacramentum, in quo sola divina virtute efficitur conversionis, mis.
art. 2. O Sacramentum, in quo Christus non per motum localem incipit esse, mis.
eodem. O Sacramentum naturae ordinem non servans, mis.
art. 1. O Sacramentum, in quo spiritus, et vita sunt, mis.
art. 5. O Sacramentum sanguinis, in quo tota substantia vini convertitur in substantiam sanguinis, mis.
eodem. O caro, et Christi sanguis sub speciebus sumenda ad meritum fidei augendum, mis.
eodem. O Sacramentum, in quo accidentia panis, et vini remanet, mis.
art. 6. O Sacramentum, fide a deceptione praeservans, mis.
eodem. O Sacramentum, in quo forma substantialis panis non remanet, mis.
art. 7. O Sacramentum, in quo convertitur forma panis in formam corporis Christi, secundum quod dat ei esse corporeum, mis.
eodem. O Sacramentum, in quo conversio fit in instanti, eo quod agens est infinitae virtutis, mis.
art. 8. O Sacramentum, in quo conversio fit in ultimo instanti prolationis verborum, mis.
q. 76. art. 1. O Sacramentum, et mirabile mysterium, quo ex pane fit corpus Christi, mis.
eodem. O JESU dulcissime, qui totus in hoc Sacramento contineris, mis.
eodem. O Sacramentum, quod verborum vi habes Christi corpus; animam autem, et divinitatem ex reali concomitantia, mis.

- eodem.* O Sacramentum, in quo non fuisset anima Christi, si in triduo mortis celebrareris, mis.
eodem. O Sanctum Christi corpus, a quo divinitas non fuit separata, mis.
art. 1. O Sacramentum, in quo dimensiones panis, et vini non convertuntur in dimentiones corporis Christi; sed subiectum in substantiam, mis.
art. 2. O Sacramentum, cuius verborum vi sub speciebus panis est Corpus Christi et Sanguis ex reali concomitantia, mis.
eodem. O Sacramentum, cuius verborum vi sub speciebus vini est Sanguis Christi; Corpus vero ex reali concomitantia, mis.
eodem. O Sacramentum admirabile, in quo totus Christus continetur sub utraque specie, mis.
art. 3. O Sacramentum, in quo est Christus sub qualibet parte specierum panis, et vini, mis.
art. 5. Tu, quod non es in hoc Sacramento sicut in loco, sed per modum substantiae, mis.
art. 7. Tu, quod a nullo oculo corporali in hoc Sacramento videri potes, mis.
eodem. Tu, quod ab intellectu Angelico per sua naturalia videri nequis, mis.
eodem. Tu, quod ab intellectu hominis ut viatoris non potes aspicci, nisi per fidem, mis.
eodem. Tu, quod ab intellectu beato Angeli, et hominis videri potes per participatam claritatem divini luminis, mis.
art. 8. Tu, quod latriae adoratione adorandum es, mis.
q. 77. art. 1. O Sacramentum, in quo accidentia remanent sine subiecto panis et vini virtute divina, mis.
eodem. O Sacramentum, in quo accidentia remanent, tanquam essent in subiecto, mis.
art. 3. O Sacramentum, in quo non existente substantia panis, et vini, accidentia tamen eandem actionem habent, mis.
art. 5. O Sacramentum, in quo corruptis speciebus, datur quantitati, ut sit primum subiectum sequentium formarum, mis.
art. 7. O Sacramentum, in quo Christus non frangitur, nisi secundum species sacramentales, mis.

- q. 78. art. 3. O sanguis Christi, cuius virtute obtinetur aeterna haereditas, mis.
eodem. O Salvator, qui es justus, et justificans, mis.
eodem. O sanguis Christi, qui emundas conscientias nostras ab operibus mortuis, mis.
art. 5. O cibus vivificans, quo manducantes vivunt, mis.
q. 79. art. 1. O JESU, qui in hoc Sacramento gratiam confers, mis.
eodem. Tu, qui gratiam confers in hoc Sacramento, etiam ex voto suscipiendo, mis.
eodem. O Sacramentum, quod eum effectum facis in homine, quem Christi passio fecit in mundo, mis.
eodem. O Sacramentum in modum cibi, et potus, quo sustentamur, augemur, reparamur, ac delectamur, mis.
eodem. O Sacramentum, sponsas, quae Agnum sequuntur divina inebrians dulcedine, mis.
art. 2. O Sacramentum gloriosum, quo ipsam gloriam adipisci meremur, mis.
art. 3. O Sacramentum ex te virtutem habens ad omnium peccatorum remissionem, mis.
eodem. O Sacramentum, et spirituale nutrimentum, solum iis, qui spiritualiter vivunt, elargendum, mis.
eodem. O Sacramentum justificans etiam eum, qui est in peccato mortali, cum non habeat ejus conscientiam, nec affectum, mis.
art. 4. O Sacramentum, quo restauratur charitatis fervor, ut per cibi nutrimentum restauratur naturalis calor, mis.
eodem. O Sacramentum, cuius virtute remittuntur pecata venialia, mis.
eodem. O Panis vitae quotidie sumpte in remedium quotidiana infirmitatis, mis.
eodem. O Sacrificium acceptabile, ex se totam poenam remittens; si non impediatur ex parte sumentis, mis.
art. 6. O Sacramentum, cuius virtute praeservamur a peccatis futuris, mis.
eodem. O Panis cor hominis confortans, mis.
eodem. O Sacramentum, daemonum impugnatio, ut signum passionis Christi, per quod ipsi victi sunt, mis.
art. 7. O Sacramentum salutare non solum sumentibus, sed etiam iis pro quibus offertur, mis.

- art. 8.* O Sacramentum, cuius dulcedo, et actualis refectio impeditur quodammodo per venialia, etsi ex toto non tollatur gratiae habitualis augmentum, mis.
q. 80. art. 1. O Sacramentum, quod sacramentaliter, et spiritualiter sumeris, mis.
eodem. Tu, quod perfecto modo sumeris, quando simul spiritualis virtus, et Sacramenti effectus suscipitur, mis.
art. 2. O Panis Angelorum, mis.
eodem. O Panis dulcissime, quo homines nivea sub specie sacramentali delectantur, mis.
eodem. O Panis suavissime, qui ab hominibus spiritualiter manducari, mis.
art. 4. O Sacramentum tremendum, in cuius indigna sumptione sacrilegium incurritur, mis.
art. 6. O Sacramentum, quod non denegaris occulte peccatoribus publice petentibus, mis.
art. 10. O Panis caelestis, qui quotidie acciperis, ut quotidie pro sis, mis.
q. 81. art. 1. O Sacramentum corporis Christi, ab eo in ultima coena sumptum, mis.
eodem. O Sacramentum sanguinis, a Christo sumptum, mis.
eodem. O Christe JESU, qui hic comederis, mis.
eodem. Tu, qui te ipsum cibasti hoc cibo, mis.
eodem. Tu, qui in Sacramenti sumptione dulcedinis effectum accepisti, mis.
eodem. Tu, qui augmentum gratiae non accepisti, eo quod in te erat ejus plenitudo, mis.
art. 3. Tu, qui Discipulis tuis corpus tuum passibile, sed imparsibili modo dedisti, mis.
art. 4. Tu, qui in Sacramento spiritum emitteres, si tempore mortis confectum esset, mis.
q. 83. art. 1. O Christe JESU, qui quotidie immolaris in hoc Sacramento, cum semel in cruce immolatus sis, mis.
eodem. O Sacerdos, et Hostia, mis.
eodem. O Hostia pura, mis.
eodem. O Calix salutis perpetuae, mis.
art. 5. O Sacramentum, in quo fractio Hostiae divisionem Corporis Christi significat, mis.

q. 79. art. 6.	O Eucharistia, cuius effectus etiam est diminutio fomitis,	mis.
q. 52. art. 8. <i>in officio S. Th.</i>	O Eucharistia a Purgatorio liberans, O Sacramentum, et factum convivium, <i>eodem.</i> O Eucharistia mentes replens gratia, <i>eodem.</i> O Sacramentum pignus aeternae gloriae,	mis. mis. mis. mis.
q. 79. art. 1. <i>eodem.</i>	O Eucharistia, quae excitas virtutes in actum, O Eucharistia, cuius sumptio laudabilis est, O Sacramentum fortitudo fragilium, O Sacramentum caecorum lumen, <i>eodem.</i> O panis dulcissime omne delectamentum in te habens,	mis. mis. mis. mis. mis.
q. 74. art. 1. <i>eodem.</i>	Ab haereticis Aquariis, qui solum aquam sub specie sobrietatis in Sacramento offerunt, libera nos Domine. Ab Artoterytis, qui offerunt panem, et caseum, lib. A Pepitianis, qui de infantis sanguine confidere credunt,	lib. lib. lib.
q. 75. art. 1. <i>art. 7.</i>	Ab iis, qui dicunt corpus, et sanguinem Christi esse in Sacramento sicut in signo, lib. A dicentibus substantiam panis, et vini remanere post consecrationem, lib.	lib. lib.
q. 78. art. 6.	A dicentibus primam formam consecrationis non perficere suum effectum, antequam proferatur secunda, lib.	lib.
q. 80. art. 3.	Ab iis qui asserunt peccatorem sacramentaliter non posse Christi corpus manducare, lib. Ab indigna hujus Sacramenti sumptione, lib. Per illum charitatis excessum, quo Judae etiam corpus tuum tradidisti, te rogamus audi nos. Ut in fortitudine hujus cibi ambulemus usque ad montem Dei Oreb, te rog.	lib. lib. te rog.
	Ut panem vitae manducantes, vitae author glorificetur in nobis, te rog.	
	Ut divinum sanguinem bibentes mereamur in gloria satiari, te rog.	
	Ut hujus Sacramenti sumptione Christus in nobis maneat, et nos in illo, te rog.	
	Ut rigantes lacrymis stratum nostrum mereamur effici digna Christi mansio, te rog.	

Ut Christi passionis participes efficiamur, te rog.
Ut hoc Sacramentum sumentes mutemur in novum hominem, diligentes eum, qui dilexit nos, et tradidit semetipsum pro nobis, te rog.
Vers. Cibavit eos ex adipe frumenti.
Resp. Et de petra melle saturavit eos.

O R E M U S .

Deus, qui nobis sub Sacramento mirabili Passionis tuae memoriam reliquisti, tribue quaesumus, ita nos corporis, et sanguinis tui sacra mysteria venerari, ut redemptionis tuae fructum in nobis jugiter sentiamus. Qui vivis, etc.

P R I M A P A R S

L I T A N I A E

*gratiarum actionis, de beneficio creationis
animae nostrae: ex D. Thoma assumpta.*

- Prima dies.* O Anima mea ex nihilo a Deo creata. *Benedic Creatori tuo.*
Tu, quae sola Dei bonitate es facta. *Lauda factorem tuum.*
Tu, quae es illa, cuius est contemplari Deum, principio creantem naturam Angelicam, caelum Empyreum, et materiam informem. *Glorifica ipsius opus.*
- Prima dies.* O anima mea, cuius dilectione divisit Deus prima die lucem a tenebris, ut te illuminaret. *Dilige illuminatorem tuum.*
- Secunda dies.* O anima mea, pro cuius dilectione firmamentum, cum stellarum multitudine est creatum. *Divinam extolle pulchritudinem.*
- Tertia dies.* O anima mea, pro cuius habitatione congregatae sunt aquae in unum locum. *Time eum, qui posuit arenam terminum mari.*
- Quarta dies.* O anima mea, cuius gratia splendor Patris solem quartam die oriri fecit. *Ad illam inaccessibilem lucem accede.*

- Quinta dies.* O anima mea, cuius causa tot aves, et pisces in aëre, et aqua creati sunt. *Accede ad amplexum Creatoris, quasi columba ad quietem.*
- Sexta dies.* O anima mea, ad cuius usum omnia terrae animalia sexta die producta sunt. *Quasi cervus curre ad fontem Dei tui.*
- Septima dies.* O anima mea, ob quam Deus quievisse dicitur die septima. *Requiesce vicissim, et tu in Deo tuo.*
- q. 75. art. 1.* Tu, quae es incorporea. *Adora Patrem in Spiritu, et veritate.*
- eodem.* Tu, quae non moveris, nisi ex accidenti. *Immobili eodem, adhaerere primo principio.*
- art. 2.* Tu, quae es subsistens. *Primam omnium substantiam agnosce.*
- eodem.* Tu, quae etiam citra corpus operaris. *Opus tuum sit cum Deo tuo.*
- art. 3.* Tu, quae subsistentiam habes. *Sanctifica illum, cuius gratia subsistit.*
- art. 5.* Tu, quae ex materia, et forma non es composita. *Tuum formatorem lauda.*
- art. 6.* Tu, quae es incorruptibilis. *Incorruptibilitatis datorem exalta.*
- q. 76. art. 1.* O anima intellectiva, tu quae es forma corporis. *Intellige, quanta fecit tibi Deus.*
- eodem.* Tu, quae es tanto nobilior, quanto minus terreae materiae immergeris. *Magnifica illum, qui omnino caret materia.*
- art. 3.* Tu, quae virtute contines, quidquid habet anima vegetativa, et positiva. *Glorifica eum, qui eminenter omnia continet.*
- art. 8.* Tu, quae es tota in corpore, et tota in qualibet parte. *Honorifica eum, qui ubique est totus.*
- q. 77. art. 2.3.* O anima, in qua sunt diversae potentiae, quae distinguuntur secundum actus, et objecta. *Ineffabilem extolle Dei potentiam.*
- art. 6.* O anima, a cuius essentia fluunt potentiae, sicut a causa. *Divinam considera essentiam, ex qua fluunt omnia.*
- art. 5.* O anima, in qua intellectus, et voluntas collocantur, sicut in subjecto. *Subdita Deo tuo esto, et ora eum.*

- q. 78. art. 3.* Tu, quae habes quinque sensus exteriores, quatuor vero interiores. *Laetare eo, qui exsuperat omnem sensum.*
- q. 79. art. 10.* O anima, cuius intellectiva potentia distinguitur in intellectum agentem, et passibilem. *Benedic Deo, qui tribuit tibi intellectum.*
- art. 8.9. et 3.* *Art. 12.* *Vocaturque conscientia a B. Hieronymo.* O anima, in qua ratio, intellectus, et mens sunt una potentia. *Dilige illum ex tota mente.*
- q. 80.* Tu, quae habes habitum synderesis ad agendum bonum, evitandumque malum. *Sanctifica illum, eligens bonum, reprobansque malum.*
- q. 81.* Tu, quae habes appetitum intellectivum, et sensitivum; in quibus summopere mereri potes. *Adora Christum Dominum, ut tui meriti causam.*
- q. 81. art. 3.* O anima, in qua dividitur appetitus in irascibilem, et concupisibilem. *Concupisce divinas justificationes omni tempore.*
- et 4.* O anima mea, cuius voluntas intellectum movet, et in hoc altior est illo. *Ne recedas unquam a Deo.*
- art. 3.* O anima mea, cuius voluntas in Dei amore considerata melior est intellectu. *Ama illum, qui charitate perpetua attraxit te.*
- art. 3.* O anima, cuius intellectus melior est voluntate respectu rerum temporalium. *Sequere illum.*
- art. 3.* O anima, cuius intellectus altior est quam voluntas ratione objecti. *Tene Deum pro objecto.*
- art. 5.* O anima mea, in qua potentia irascibilis, et concupiscibilis non est in superiore parte voluntatis. *Ex Christi Passione deriva tuarum passionum normam.*
- art. 3.* O anima mea, in qua est potentia liberi arbitrii. *Tua voluntas non sit alia a Dei voluntate.*
- q. 84. art. 1.* Tu, quae intellectu cognoscis corpora cognitione immateriali, et universalis. *Cognosce illum, qui talem tibi cognitionem dedit.*
- art. 6.* Tu, quae habes hic principium cognitionis a sensu. *Serva omni custodia sensus tuos.*
- art. 7.* O anima, cuius intellectio naturalis, hic absque phantasmatate esse non potest. *Nociva repelle a te phantasmatata.*

- art. 8. O anima, in qua judicium intellectus hic quodammodo impeditur per ligamentum sensuum. *Judicium tuum de vultu Dei prodeat.*
- q. 85. art. 1. Tu, quae res corporales intelligis per abstractionem earum a phantasmatisbus. *Concupisce tibi ex illis juxta rationis regulam.*
- art. 2. O anima, in cuius intellectu species intelligibilis non est id, quod intelligitur; sed in quo intellectus intelligit. *Contemplare quidquid videris in divinum obsequium.*
- art. 3. Tu, quae ex universalibus, ad singularia devenis. *Universalem omnium rerum causam magnifica.*
- art. 4. Tu, quae multa intelligis per modum unius. *Uni Deo tanquam tuo sponso conjungere.*
- art. 5. Tu, quae intelligis componendo, et dividendo. *Esto divina simplicitatis indagatrix.*
- art. 6. O anima, cuius intellectus semper est rectus in absoluta consideratione quidditatis rei. *Dilauda eum, qui te recentam fecit.*
- art. 2. Tu, quae potentia, etsi non actu, infinita cognoscis. *Ad aeternam gloriam aspira.*
- q. 87. art. 3. O anima mea, cuius intellectus cognoscit actum suum reflexive. *Mentis aciem in omnium rectorem reflecte.*
- art. 2. O anima, cuius habitus cognoscuntur per eorum actus. *Abi post vestigia gregum tuorum.*
- art. 3. Tu, quae intelligis te intelligere. *Intellige omnis intelligentiae principium.*
- art. 4. Tu, quae intelligis te velle. *Dilige vere Deum ut intelligas.*
- art. 2. Tu, quae materiali manuductione excitaris ad caelestem, et immaterialem contemplationem. *Manuducta jam immaterialem Deum contemplare.*
- q. 89. art. 1. Tu, quae a corpore separata intelliges per conversionem, ad ea, quae sunt intelligibilia simpliciter. *Ex nunc ad tantam dignitatem enitere.*
- art. 4. Tu, quae a corpore separata quaedam singularia cognosces. *Membra Christi singulare charitate complectere.*
- art. 5. 6. O anima, in qua manent actus scientiae hic acquisitae post corporis separationem. *Charitatem integrum in te aedifica.*

- art. 7. Tu, quae a corpore separata, nulla locali distantia ad cognoscendum impedieris. *Considera futuram aeternitatem.*
- q. 90. Tu, quae ab ipso Deo conservaris. *Ad Conservatorem tuum percurre.*
- art. 3. Tu, quae immediate a Deo producta es. *Produc tuos actus ad ejus beneplacitum.*
- art. 4. Tu, quae in corpore creata es. *Illum in corpore lauda.*
- q. 93. art. 1. Tu, quae ad imaginem et similitudinem Dei creata es. *Ne ejus in te similitudinem obliviscaris.*
- 4.5.6. q. 96. a. 1. 2. Tu, quae deficiente Adae peccato nullas habuisses passiones, nisi ex rationis judicio consequentes. *Ne passiones dominantur tui, et immaculata eris.*
- art. 4. Tu, quae in statu innocentiae animalium haberet dominium. *Subdita esto omni creaturae propter Creatorem.*
- q. 100. a. 1. Tu, quae in statu innocentiae impassibilis fuisses. *Dilige illum qui passus est, ut te impassibilem redderet.*
- q. 201. Tu, quae in statu innocentiae per lignum vitae immortalitatem vitae consecuta fuisses. *Frequenta nunc Eucharistiam, ut vitam consequaris aeternam.*
- Tu, quae in statu innocentiae in justitiae originali creata fuisses. *Abhorre peccatum, devotasque gratias age Dominino.*
- Tu, quae in statu innocentiae in paradiso voluptatis posita fuisses. *Non quaeras hic civitatem manentem.*

SECUNDA PARS

LITANIAE

de beneficiis animae collatis, tam respectu virtutum moralium, quam cardinalium, et infusarum, ex diversis S. Thomae partibus sumpta.

1. p. q. 113. O Anima mea, tu quae ab ortu nativitatis habes Dei Angelum ad tui custodiam deputatum. *Lauda Deum tuum; vobementer eum magnifica.*

3. p. q. 69. Tu, quae per Baptismum in vitam spiritualem generata es.
art. 1. et 5. *Benedic Deo tuo confessione, et decore.*
art. 1. Tu, quae per Baptismi aquam libera es ab omni peccato,
ab omnique culpa. *Santifica Deum tuum amictum lumine sicut vestimento.*
art. 4. O anima, in qua fomes peccati per Baptismum quodammodo mitigata est. *Clarifica cum, qui ponit nubem ascensum suum.*
q. 68. a. 12. Tu, quae in Baptismo Christi membrum effecta es. *Magnifica ambularem super pennas ventorum.*
q. 69. art. 4. Tu, quae per Baptismi gratiam ad peccata futura evitanda subsidium accepisti. *Exalta nomen ejus in idipsum.*
q. 63. Tu, quae in Baptismo characterem, et virtutes suscepisti.
Redde Altissimo vota tua
q. 69. art. 7. O anima, cui janua caeli aperta est per Baptismi susceptionem. *Confitere ei in directione cordis.*
4. d. 18. q. 1. Tu, quae cum sola attritione baptizari potuisti in adulto corpore. *Narra mirabilia ejus.*
art. 3. q. 1. Tu, quae primam gratiam non meruisti, quia non cadit sub merito. *Psalle nomini semper Altissimi.*
1.2. q. 114. Tu, quae in cujus essentia habet locum gratia, sicut in subjecto. *Laetare in Deo tuo.*
q. 110. a. 4. Tu, quae in charitate constituta, mereri potes augmentum gratiae, et gloriae. *Quere faciem ejus semper.*
art. 3. Tu, quae gratiam habens jure adoptionis vitam aeternam de condigno mereris. *Delectare in testimonii ejus.*
3. p. q. 69. Tu, quae in Baptismo fidem suscepisti, sine qua impossibile est placere Deo. *Affer gloriam nomini ejus.*
art. 4. Tu, quae fidem suscepisti, quae est in intellectu, sicut in subjecto. *Sacrifica sacrificium justitiae Creatori tuo.*
2.2. q. 4. Tu, quae suscepisti dilectionis charitatem. *Dilige vehementer eloquia ejus.*
art. 2. Tu, quae suscepisti dilectionis charitatem. *Dilige vehementer eloquia ejus.*
art. 3. Tu, quae suscepisti dilectionis charitatem. *Dilige vehementer eloquia ejus.*
art. 8. O anima, cui data est fides, ut crederes Dei mysteriis. *Canta ei canticum novum.*
q. 6. art. 1.2. O anima mea, in qua fides est donum Dei. *Considera mirabilia de lege ejus.*

3. p. q. 69. Tu, quae per gratiam effectum cordis purificati habes.
art. 4.2.2. *Absconde eloquia ejus in corde tuo.*
q. 17. a. 1.5. q. 18. a. 1.
art. 4. Tu, quae per Baptismum habes spem, quae est virtus theologica, cuius subiectum est voluntas. *Fiducialiter age in eum, et non timebis.*
q. 17. art. 2. Tu, quae habens spem theologicam, habes etiam exspectationem futurae beatitudinis. *Spera in eo, et ipse faciet.*
q. 23. art. 8. Tu, quae habens charitatem, formam habes virtutum, cuius subiectum est voluntas. *Voluntarie sacrificia illi.*
q. 24. art. 1. Tu, quae in quolibet charitatis actu praepararis ad majus charitatis augmentum, *Surge media nocte ad confitendum illi.*
art. 6. Tu, quae in hac vita nullum habes terminum in charitatis augmento. *Tolle hostias, et introito in atria ejus.*
art. 7. Tu, quae diligens Deum, eodem actu potes diligere, et proximum. *Dilige fortitudinem ejus.*
q. 25. art. 1. Tu, quae habens charitatis actum, diligis Deum. *Dilige Deum, firmamentum tuum.*
eodem. Tu, quae in charitate constituta, immediate Deo adhaeres. *Dilige Deum refugium tuum.*
1. 10. 4. Tu, quae in charitate manens, habes spirituale gaudium ex ea causatum. *Dilige Deum protectorem tuum.*
q. 28. art. 1. Tu, quae per charitatem es capax hujus gaudii. *Expande ad eum manus tuas.*
q. 29. art. 3. Tu, quae Dei legem diligens pacis effectum participas. *Psalle Deo tuo, quamdiu fueris.*
Tu, quae in charitate manens, misericordiae virtutem habes. *Tribue ei cor tuum.*
q. 7. art. 1. Tu, quae per fidem charitate formatam, effectum timoris filialis habes. *Adora Dominum in atrio ejus.*
q. 8. art. 4. Tu, quae per fidem charitate formatam accepisti donum supernaturale intellectus. *Da gloriam laude ejus.*
q. 9. a. 1.2. Tu, quae per gratiam habes donum scientiae, circa res divinas, quod est donum Spiritus sancti. *Exercere in mandatis ejus.*

- art. 3. Tu, quae per gratiam habes donum scientiae speculativum, et practicum. *Sint dulcia faucibus tuis eloquia ejus.*
- q. 52. art. 4. Tu, quae habes per gratiam donum consilii circa ea, quae sunt agenda propter finem. *Sit verbum ejus lucerna pedibus tuis.*
- q. 139. a. 1. Tu, quae per gratiam habes donum fortitudinis ad sustinenda pericula, pervenientiumque ad finem. *Strenue vive Deo tuo.*
- q. 121. art. 1. Tu, quae per gratiam habes pietatis donum, in quo clamamus Abba, Pater. *Inclina cor tuum ad facientes justificationes ejus.*
hibere Patri aeterno.
- Tu, quae habens virtutes cardinales, alias habes virtutes morales. *Mirifica misericordias ejus.*
- q. 47. Tu, quae per prudentiam cognoscis, et quae appetenda sunt, et quae fugienda. *Memor esto nominis ejus.*
- q. 141. art. 3. Tu, quae temperantia concupiscentiam refraenare potes. *Invoca Dominum tuum.*
- q. 23. Tu, quae habes fortitudinis virtutem ad firmiter operandum contra imminentis mortis pericula. *Inclinare in conspectu ejus.*
- q. 58. art. 1. 2. Tu, quae per justitiae virtutem operationes humanas rectificare vales. *Custodi mandata ejus nimis.*
- q. 161. art. 6. Tu, quae per humilitatem cognoscere potes teipsam. *Exitus aquarum deducant oculi tui, quia non custodierunt legem ejus.*
- q. 161. a. 4. Tu, quae per humilitatem reprimere potes spiritum si ad superbiam tendat. *Time illum, ut videas illum.*
- q. 152. a. 5. Tu, quae per castitatem habere potes decorum, eximiamque pulchritudinem. *Exultet cor tuum, et caro tua in Deum.*
- q. 136. art. 1. Tu, quae per patientiam conservas bonum rationis contra tristitiam. *Psalle. Domino in cithara.*
- art. 2. Tu, quae per patientiam habere potes tui possessionem. *Ei Psalle in voce Psalmi.*
- Tu, quae obedientiam matrem omnium virtutum habere potes. *Commenda spiritum tuum in manus ejus.*

- q. 186. art. 3. Tu, quae paupertatem habere potes exercitium efficax perveniendi ad perfectionem charitatis. *Considera Dominum exurgentem in gemitum pauperum.*
3. p. q. 65. art. 1. Tu, quae habes Sacramentum confirmationis, in quo datur Spiritus sanctus ad robur. *Immola Deo sacrificium laudis.*
- eodem. Tu, quae habes Eucharistiae Sacramentum ad nutritionem, et vitae spiritualis conservationem. *Dicas altiori voce quis similis illi.*
- eodem. Tu, quae habes Poenitentiae Sacramentum in remedium cuiuscumque spiritualis infirmitatis. *Vivens, vivens confitere ei.*
- eodem. Tu, quae habes Sacramentum Extremae Unctionis contra peccatorum reliquias, ut parata reddaris ad finalem gloriam. *Exultare in Deo tuo.*
- Tu, quae habere potes Sacramentum Ordinis contra dissolutionem in tractanda re divina. *Laetare in operibus ejus.*
- eodem. Tu, quae habere potes Sacramentum Matrimonii in remedium contra carnalem concupiscentiam. *Benedic ei per singulos dies.*
- 1.2. q. 110. art. 13. et q. 112. art. 1. Tu, quae per gratiam participas divinam naturam. *Dilige decorem domus ejus.*
- q. 111. art. 3. O anima, cuius gratia non est alia sanctitas a gratia patris. *Quia charitas via non evanescit in patria.* O anima, cuius gratia principaliter est a Deo. *Affer Dominum gloriam et honorem.*
- Q. 112. art. 1. O anima, quae per gratiam teipsa es nobilior. *Perambula in innocentia cordis tui in medio domus ejus.*
- Q. 110. art. 2. Tu, quae accepisti a Deo quidquid habes virtutis. *Lauda Deum tuum in saeculum saeculi.*

TERTIA PARS

LITANIAE

*quae pertinet ad animam beatam
ex Sancto Thoma desumpta.*

1. parte q. O Anima Beata, cuius beatitudo consistit in Dei visione.
Glorifica, quem vides, Deum tuum.
12. art. 1. O anima Beata, cui datur lumen gloriae creatum, quo lumine videas increatum. *Glorifica datorem tanti decoris.*
- art. 5. Tu, quae vides Dei essentiam. *Ora pro nobis.*
- art. 2. et 9. O anima beata, cuius intellectui essentia divina, supplet vicem speciei intelligibilis. *Ora, ut nobis uniatur per gratiam.*
- art. 10. Tu, quae vides simul, et non successive, ea quae in Deo vides. *Effice tuis precibus, ut ipse nos amet.*
12. q. 3. O anima beata, cuius beatitudinis essentia in actu intellectus consistit. *Ora, ut per intellectum ad actum amoris veniamus.*
- eodem. O anima beata, ad cuius voluntatem pertinet delectatio, beatitudinem consequens. *Delectare in Deo tuo.*
- art. 8. et q. 4. O anima beata, cuius beatitudo principalius est in visione, quam in delectatione. *Ora, ut huic cognitioni viae succedat visio patriae.*
- q. 4. art. 3. O anima beata, in cuius beatitudine est visio, et fruitio. *Firmiter tene dilectum tuum.*
- q. 5. art. 4. O anima beata, cuius beatitudo nunquam amittetur. *Ora, ut peregrinis a patria beatitudo praestetur.*
- q. 4. art. 5. O anima beata, quae non indiges corpore ad essentiam beatitudinis. *Ora, ut exuamus in pace onus nostri corporis.*
- art. 6. O anima beata, ad cuius completam beatitudinem bona corporis dispositio dabitur. *Disponentem omnia suaviter venerare.*
- q. 5. art. 6. Tu, quae per actionem bonorum operum ad ipsam beatitudinem pervenisti. *Ora pro nobis.*

- q. 3. art. 3. et O anima beata, cuius beatitudo redundabit ad corpus ut sua etiam decoris perfectione potiatur. *Torrente voluptatis inebriare.*
- q. 4. art. 4. O anima beata, quae si hic servasti virginitatem, aureolam habes ratione ejusdem virginitatis. *Agnus quocumque ierit, sequere.*
4. d. 49. q. 5. ibid. q. 2. Tu, quae si hic sustinuisti martyrium, ratione martyrii aureolam habes. *Agnus in cuius sanguine stolam lavisti, extolle.*
- art. 3. q. 1. ibid. q. 3. Tu, quae ratione doctoratus aureolam possides, si hic per doctrinam eam meruisti. *Deum tuum honora.*
4. dist. 44. q. 1. art. 2. eodem. Tu, quae in resurrectione tuum corpus idem numero assumes. *Ora pro nobis.*
- eodem. Tu quae in aetate juvenili resurges. *Juventutis tuae authorem extolle.*
- eodem. Tu, quae non resurges in vita animali, quoad actum generativa, et nutritiva virtutis. *Tuis precibus nos ad spiritudia erige.*
- eodem. O anima beata, quae simul cum corpore eris impassibilis. *Eum, qui pro te passus est, venerare.*
4. d. 44. q. 2. O anima beata, cuius impassibilitas non excludet sensum in corpore. *Facientem mirabilia adora.*
- art. 1. q. 3-4. 4. dist. 44. q. 2. art. 1. O anima beata, cuius corpus erit subtile per effectum spiritualis potentiae. *Ora pro nobis.*
- eodem art. 2. O anima beata, cuius corpus gloriosum erit palpabile. *Exsora nobis eundem statum.*
- eodem. O anima beata, in cuius gloriose corpore erit dos agilitatis. *Ora pro nobis.*
- Sapien. 3. Tu, quae simul cum corpore cerves, et non laborabis: volabis, et non deficies. *Expostula, ut ad nostrum finem sicut aquila congregemur.*
4. d. 44. q. 2. art. 3. O anima beata, cuius gloriosum corpus moveri summa velocitate poterit. *Prorsus eum qui haec tibi praestabit, admirare.*
4. d. 44. q. 1. art. 4. O anima beata, cuius corpus claritate fulgebit. *Deum tuum dilauda.*
- O anima beata, cuius claritas in corpore videri poterit. *Ora pro nobis.*

4. d. 44. q. 2. O anima beata, cuius oculus corporalis videns Christi humanitatem summopere delectabitur. *Ora pro nobis.*
art. 2.
4. d. 49. q. 1. O anima beata, cuius beatitudo accidentalis major erit post universale judicium per communicationem gloriae ad corpus. *Ora pro nobis.*
- Tu quae quanto magis Deo conjuncta es per gratiam, tanto es beatior per gloriam. *Ora pro nobis.*
- S. Thom. ad Hebr. 12. l. 4. Tu, quae delectaris in Dei fruitione, et Sanctorum societate. *Nos tuis precibus ad caelum erige.*
- col. 4. in prin.
- S. Thom. sup. Isa. 54. fin. Tu, quae habes gloriam extensam, intensam aeternamque.
Ora pro nobis.
4. d. 49. q. 4. O anima beata, cuius memoria perficitur in Patria. *Gaudete quod sperans cucurristi, et consecuta es tuam gloriam.*
art. 5. q. 1. eodem. O anima beata, cuius intellectus perficitur Dei visione. *Exulta, quod credidisti, et modo clare Deum conspicis.*
- eodem. O anima beata, cuius voluntas perficitur Dei dilectione. *Ora pro nobis.*
1. d. 1. q. 2. Tu, quae una fruitione tribus divinis personis frueris. *Pete ut et nos iis fruamur.*
20.
2. 2. q. 13. O anima beata, in cuius corporis ore erit laus vocalis.
4. c. *Psalle Deo tuo quamdiu fueris.*
4. d. 44. q. 2. art. 2. q. 4. O anima beata, in cuius corporis olfactu erit odor in sua ultima perfectione. *Gusta quam suavis est Dominus.*
c. 3.
4. d. 44. q. 3. art. 5. q. 4. Tu, quae una fruitione frueris Deo, et eis quae in Deo videntur, et possidentur. *Qui ea omnia simul tibi donavit, venerare.*
12. q. 11. 33.
1. p. q. 23. art. 1. O anima, cuius objectiva beatitudo est finis ultimus rationalis naturae. *Ora pro nobis.*
2. 2. q. art. 8. O anima beata, cuius beatitudo objectiva essentialis in solo Deo consistit. *Pete ut ipsi adhareamus omnes.*
4. d. 49. q. 3. art. 1. q. 4. O anima, cuius beatitudinis causa est Deus. *Ora eum pro nobis.*
1. p. q. 89. art. 8. Tu, quae clare cognoscis omnia, quae hic sunt. *Ora pro nobis.*
4. d. 50. q. 2. a. 2. q. 1. c. O anima beata, in qua nihil est, quod non sit materia gaudi. *Ora pro nobis.*

- S. Thom. in Psalm. 5. Tu, quae habes gloriam sempiternam securam et plenam.
Ora pro nobis.
- O omnes felicissimae animae, quae jam obtinetis Dei gloriam. *Orate pro nobis.*
- Vers. Domine ne permittas nos perire.
Resp. Quia tuae creaturae sumus.
- Vers. Signasti Domine super nos.
Resp. Lumen vultus tui.
- Vers. Magnificate Dominum mecum.
Resp. Exaltemus nomen ejus in idipsum.

OREMUS.

Da nobis quae sumus, omnipotens Deus, ut qui tua sumus bonitate creati; tua etiam clementia in tua gloria laetemur. Per Dominum nostrum, etc. Amen.